2. R. quia omnia habent suum tempus, & hinc
quoque suo peragenda sunt tempore. Negotia ma-
turescunt sicuti fringes. vid. Eccles. c. 3. per tot. Röint
zeit, kommt rath. Conf. paroem. Man hencit keinen,
man habe ihn denn. Quæ paroemia valde huic paral-
lala est, utraque enim vult, quod non debeamus esse
nimis cutiosi, aut præproperi, nec actualiter de ali-
qua re disponere, cuius existentia adhuc in in-
certo est.

3. Declara, præparationem tamen diligenten-
rebus incipiendis adhiberi & deliberari de negotio
aliquo posse, also kan man gar wol in omnem even-
tum die gevatter-brieße schreiben, und die veranstal-
tung zum kind-bett machen, ob man gleich noch nicht
weiß, wie es mit der gebuhrt ablauffen werde, wann nur
die würckliche hoffnung zu einem sohn oder tochter da ist.
Conf. Richter in Axiomat. Historicis p. 18.

XCVIII.

1. **R** Ort en bondig, best. Est Belgarum
dicterium. Nōstra dialecto dices:
Burz

Kurtz und bündig ist das beste. Breviter, sed nervose aliquid dicere, optimum est. Similis est illa nostrum paroemia: Kurtz und gut.

2. R. (1.) quia vis & efficacia sermonis non consistit in verborum prolixitate, sed virtute, unde etiam rationes radicibus, & verba foliis comparantur. Satis ergo diu, si sat bene. (2.) Quia prolixitas confundit auditorem, maxime enim, ejus curta est memoria, & hinc quoque parit tedium. Conf. *Tabor apud Barbosam in Thes. Loc. Com. sub voc. brevitas ax. 4.* (3.) Quia quod fieri potest per pauca, non fieri debet per plura. *I. ampliorem f. C. de Appellat.* & *Consult. l. i ff. quod met. caus.* Add. *Lipsius L. 2 Polit. c. 15 n. 15.*

3. Confirm. per cap. *definimus 21 in f. c. 18 q. 2 d. l. fin. Nov. 3 in pr. l. i ff. de Offic. Praef. Præt. l. instrumentorum 8 C. de Prec. Imper. Offer.*

4. Exemplum habemus in Advocatis, quorum officio nihil ornatus est, si pure impendatur, & nugas illarum Rhetorum exordia & alia a foro explodantur. Parerga enim haec non instruunt, sed destruunt, non informant, sed confundunt judicem *Tullecken de judice & ejus officio p. m. 35.*

5. Declara, quatenus nimirum per pauca & brevia mens nostra sufficenter ita potest exprimi, ut nulla exinde sequatur obscuritas & incertitudo *Barbosa d. l.* Absit ergo ut multiloquium deputemus, quando necessaria dicuntur, sermo interdum protrahendus est, vid. *A&T. 20, 7, 28, 23.* Non sunt longa, quibus nihil deest, quod deinere possit *Mattb. L. 2 Epig. 77.* Absit tamen etiam, ut fama aucupium queramus in arte longos habendi sermones, noch viel weniger aber solle man sich selbst gern hören. Sapit enim hoc Philautiam, & parum sic ædificatur: